
事務連絡   

令和 4年 10 月 26 日 

 

地域薬剤師会長  様 

同 薬局部会長  様 

 

長野県薬剤師会 

 事務局・保険医療課 

 

 

薬局での抗原定性検査キットの販売に係る薬局掲示例の更新について 
（デザインテンプレート更新のお知らせ） 

 

 

 平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記について、日本薬剤師会から別添のとおり通知がありました。 

日薬作成の薬局掲示例デザインプレートが更新されましたので、抗原定性検査キット

を「販売している」旨の地域住民、薬局利用者への周知・広報（店頭、外から見える場

所への掲示等）にご活用ください。 

つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、貴会(部会)会員にご周知くださいます

よう、よろしくお願いします。 

 なお、本ファイルについては、日薬ホームページに後日掲載予定とのことです。 

 (本会ホームページにも掲載する予定です。) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一般社団法人 長野県薬剤師会  

 保険医療課 桐山 

〒390-0802 松本市旭 2-10-15 

℡0263-34-5511 FAX0263-34-0075  

E-mail：hoken3@naganokenyaku.or.jp 






